Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

241Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021 • Edição IVCCCIX

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld:030E5A78lDE4FC&l

LAGOA ■--· ggf'W}j

EXTRATO DE CONTRATO n' 068/2021
RETlFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAui - PI

CONTRATADO: ROSALBA DE SOUSA DOS SANTOS CPF: 922.746.253-87

OBJETO: A CONTRATADA TRABALHARÁ PARA A CONTRATANTE NA FUNÇÃO
DE PROFESSORA DE 20 HORAS DESIGNADO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA DO PIAUI - PI- ESCOLA MUNICIPAL JOAO ALFREDO DE CARVALHO
LIMA

FO TE DE RECURSOS: DO FUNDEB

VALOR SALÁRIO BRUTO: ONDE SE LER O SALÁRIO DER$ 1.929,47 (HUM MIL,
NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAJS E QUARENTA E SETE CENTAVOS) P/ME
PASSA A LER O SALÁRIO MENSAL DE 1.443, 12 (HUM MIL QUATROCENTOS E
QUARENTA E TRES REAIS E DOZE CENTAVOS)

PRAZO DE VIGt CIA: O serviço contratado será temporário, enquanto nlo for
realizado concurso oúblico ou teste seletivo oara rerenda fuuçio.

1
)JATA DA ASSINATURA: OI DE ABRIL DE 2021

1 r

~

ld:089B7059A40CFC5D

- LAGOA i ■--· DOPIAU ----
EXTRA TO DE CONTRA TO nº 069/2021

RETlFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ - PI

CONTRATADO: SANDRA MARIA S.DOS S. SILVA CPF: 027 .890.883-73

OBJETO: A CONTRATADA TRABALHARÁ PARA A CONTRATANTE NA FUNÇÃO
DE PROFESSORA DE 20 HORAS DESIGNADA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA DO PIAU1-PI- ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE JESUS CARV. LIMA
OLIVEIRA

FONTE DE RECURSOS: DO FUNDEB

VALOR SALÁRIO BRUTO: ONDE SE LER O SALÁRIO DER$ 1.929,47 (HUM MIL,
NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTA VOS).P~ S
PASSA A LER O SALÁRIO DE 1.443,12 (HUM MIL QUATROCENTOS E
QUARENTA E TRES REAIS E DOZE CENTAVO)POR MiS.

PRAZO DE VIGÍNCIA: O serviço contratado será temporário, enquanto não for
realizado concurso núblico ou teste seletivo para referida função .

..,TA DA ASSINATURA: OI DE ABRIL DE 2021

r

ld:OCC540C:tBCAB03F3

PORTARIA N" 104/2021 LAGOA DO PIAUI-PI, 14 DE ABRIL DE 2021 .

EMENTA: Nomeia a ASSESSORA

ESPECIAL do Secretária Municipal de
Esporte e Lazer do Município de Lagoa do
Piaul e dá outras providências

O Prefeito Munlclpal de Lagoa do Piaul, estado do Piaul, no uso de

suas atribuições legais, e

RESOLVE:

Art. 01 - Nomear a senhora LUCELINA DE SOUSA ALENCAR, portadora

do CPF 083.090.403-42 e RG. ,.372.01• SSP/PI, para exercer o cargo
comissionado de Aaa ... ora Eapeclal na Secretária Municipal de Esporte e Lazer
do Município de Lagoa do Piaul - PI

Art. 02 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroativa a 01 de abril, revogando todas as disposições em contrário .

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação
e registro.

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí - PI., ao decimo quarto
dia do mês de abril do ano de dois mil e. vinte hum.

MauroC de Oliveira Junnior
Municipal

Registre e Publique _ _ / __ / __ _

Ant(,nlo Francisco de Oliveira Neto
Chefe de Gabinete

ld :OF8BCBB377BEFDlC

TERMO OE RATIFIC AÇÃO DE C O TRATO

No Diário Oficial dos Municipios d e 26 de abril de 2021 , Ediç:iio IVCCC V I:

O DE SE t: Tendo cm vis:1a o que con.s1a do prescn1c processo e considerando ainda a necessidade de
con,,..taç,o do PÚBLICA OLUÇÕES ADMINISTRATIVA E DESENVOLVIMENTO LTDA- CNPJ N~
40.516,479/0001-00, p~ra presta.çi'to de serv iço de elaboração de projeto básico pl;1.J11 coni;Ln.1çiio de unidade <le
colei.a selet iva municipal de res íduos) para alendll.;':r .:ts necc:ssidô.idll.;':s do municipio d!C Ulgoa do Piaui - PI pdo
valor global de R$ 3.800,00 ( lrês m il e o itocentos re3is). Autori7..o a contnHaçâo, observadas as dc:mai
cautelas legais. Publ ique-se súmula deste despacho (Lei nº 8.666193, art. 26),

LEIA-SE : Tendo em vis.ta o que consta do presente processo e considerando ainda a necess idade de
contratação de PÚBLICA SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E DESENVOLVIMENTO LTDA· CNPJ N~
40.516. 749/0001-00, para prestação de serviço de elaboração de projeto básico para construção de unidade de
coleta seletiva municipal de resíduos. para alcndcr as necessidades do município de Lagoa do Piauí - PI pelo
valor g lobal de RS 3.800.00 (três mil e oitoccn1os reais). Au1orizo a contratação, observadas as dcmai,<
cau1elas legais. Publique-se súmula des1e despacho (Lei n' 8.666193. art. 26).

PUBLIQUE-SE,

MAURO CÉS AR SO AR ES DE OLIVEIRA JÚ N IOR

PR EFEITO M U IC IPAL